

Fødevarebanken

Teglværksgade 22, 2100 København Ø
CVR-nr. 32 57 33 71

Årsrapport for 2023

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 49

Foreningen

Fødevarerbanken
Teglværksgade 22
2100 København Ø
Hjemsted: København Ø
CVR-nr.: 32 57 33 71
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Lea Gry von Cotta-Schönberg

Bestyrelse

Flemming Nør-Pedersen
Christina Lykke Ørgaard
Leif Nielsen
Jens Fisker Carlsbæk
Helle Müller Petersen
Fie Hansen-Hoeck
Niels Christian Nielsen
Henrik Holt Larsen
Erik Skals
Helle Rosendahl
Thomas Andersen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Fødevarerbanken.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med foreningens vedtægter og god regnskabsskik.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København Ø, den 16. maj 2024

Direktionen

Lea Gry von Cotta-Schönberg

Bestyrelsen

Flemming Nør-Pedersen
Formand

Christina Lykke Ørgaard

Leif Nielsen

Jens Fisker Carlsbæk

Helle Müller Petersen

Fie Hansen-Hoeck

Niels Christian Nielsen

Henrik Holt Larsen

Erik Skals

Helle Rosendahl

Thomas Andersen

Til medlemmerne i Fødevarerbanken**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Fødevarerbanken for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter foreningens vedtægter og god regnskabsskik.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 i overensstemmelse med foreningens vedtægter og god regnskabsskik.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med foreningens vedtægter og god regnskabsskik. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til foreningens vedtægter og god regnskabsskik.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med foreningens vedtægter og god regnskabsskiks krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Søborg, den 16. maj 2024

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Henrik Agner Hansen
Statsaut. revisor

Ledelsesberetning 2023 årsregnskab

I 2023 uddelte vi 1.370 tons overskudsmad til 396 modtagerorganisationer. Det er 120 tons mindre end i 2022. Det svarer til faldet i leveringerne fra driftsafdelingen i Aarhus, som kørte med leveringer hver anden uge i stedet for hver uge i de første fem måneder af 2023.

Vi endte med et negativt resultat på -23.430 kr. i 2023

Indtjening fra erhvervspartnerne holdt sig omkring de 4,3 mio. kr. – der var et mindre fald på 90.217 kr. eller 2 % ift. 2022

Logistikgebyr steg lidt i takt med at vi åbner flere ruter og udgjorde i 2023 i alt 26 % af vores indtjening

Indtægter fra fonde og puljer var 1,1 mio. kr. lavere end i 2022. Det skyldes primært, at vi i 2022 havde en række bevillinger øremærket indkøb af nye kølebiler.

Medlemskaber og bidrag fra private gav lidt mere end i 2022. Det er stadig en lille del af vores samlede indtjening (under 1 %), men godkendelsen efter ligningslovens § 8A har klare fordele, ikke mindst adgang til momskompensation.

Vores omkostninger var lavere end i 2022. Det skyldes primært udgifter for ca. 1,5 mio. kr. mindre til etableringsomkostninger

Personaleomkostninger var ca. ½ mio. kr. højere. Det skyldes dels, at Aarhus-afdelingen havde ekstra ressourcer tilknyttet i en del af året, dels at vi ansatte en projektleder på en ny fondsbevilling i slutningen af året

Udgifter til autodrift var ca. 250.000 kr. lavere end i 2022. Det skyldes overvejende to ting: en forbedret rabataftale på diesel med Circle K og lavere omkostninger til reparation og vedligehold

Lokaleomkostninger var ca. 160.000 kr. højere. Noget skyldes reguleringer efter nettoprisindekset, og noget skyldes flytteomkostninger og etablering ifm. at sekretariatet flyttede i 2023.

Salgsomkostninger var 250.000 kr. lavere – overvejende fordi vores fondsstøttede projekt Fremtidens Fødevarebank blev afsluttet medio 2023. Og netop i det projekt benyttede vi os en del af konsulenter, da formålet var at analysere, generere ny viden og afprøve nye koncepter på tværs af organisationen

Endelig havde vi administrationsudgifter for ca. 400.000 kr. mindre end i 2022; dette skyldes overvejende at der ikke var behov for juridisk konsulentassistance, ligesom vi også i 2022 havde konsulenthjælp til at finde de rette nye lokaler til driftsafdelingen for Hovedstaden og Sjælland

FødevarerBanken har nu en egenkapital på 2,9 mio. kr. Så vi er stadig polstret til at komme gennem eventuelle fremtidige regnskabsår, hvor svigtende indtægter eller uforudsete udgifter resulterer i et negativt resultat.

2023 var første år med håndteringsbidraget. En pendant til logistikgebyret, hvor de største fødevareredonorer også bidrager økonomisk. Vi indførte et håndteringsbidrag på et symbolsk beløb for vores største fødevareredonorer for at dække en del af udgifterne ifm. håndtering af stadig flere overskudsfødevarer. Indtjeningen i første år er tilfredsstillende, men det har krævet mere kommunikation end forventet.

Et andet fokusområde har været udvikling af samarbejder med kommuner. Her havde vi allerede i 2022 et godt samarbejde med Københavns Kommune, som har fortsat. I 2023 [har vi udviklet og afholdt to forløb af Madspild På Skoleskema på skoler i Frederiksberg i samarbejde med Frederiksberg Fonden.

På generalforsamlingen i maj 2023, indtrådte Thomas Mølgaard Andersen i bestyrelsen. Thomas er organisationschef i Røde Kors Hovedstaden og sikrer dermed, at de sociale organisationers perspektiv er til stede i bestyrelsen. Flemming Nør-Pedersen blev genvalgt som formand og Christina Ørgaard-Berggren som næstformand

I efteråret 2022 gennemførte vi en organisationsændring, og 2023 var altså første fulde år med den. Ledelsen af driftsafdelingerne blev nu samlet i stillingen som National Logistik- og Fødevarerchef. Det har blandt andet styrket arbejdet med fødevareredonorerne (pleje af relationer, opfølgning på samarbejde, indgåelse af nationale aftaler), indgåelse af fælles stordriftsaftaler fx ifm. køb af kølebiler, og bidraget til den generelle forretningsudvikling

Støttet af Velliv Foreningen, har vi arbejdet med arbejdsmiljøet i driftsafdelingerne – bl.a. med fokus på samarbejdet mellem ansatte og frivillige. Vi har afprøvet logbøger, 14-dagsmøder, og arbejdsmiljøet er fast punkt på de faste driftskoordinatormøder

På blokken i 2024 er bl.a.

- fortsat arbejde med at styrke FødevarerBankens driftsindtægter for at sikre en økonomi i balance
- bedre og nemmere brug af data – udvikling af nyt lagersystem og bedre afrapporteringssværktøjer - støttet af en bevilling fra Honore Fonden og Lauritzen Fonden

- udvikling af madinspirationsworkshops som giver vores modtagere inspiration til endnu bedre udnyttelse af vores leverancer af friske overskudsfødevarer – også støttet af Honore Fonden og Lauritzen Fonden
- køb af vores første eldrevne kølebil og vi får doneret etablering af ladestandere fra Circle K
- implementering af vores nye strategi for 2024 – 2028

Beretning om indsamling i 2023

Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4.

Opfordringer til donationer og tegning af medlemskab af foreningen på sociale medier

- FødevarerBanken har på sin Facebook-side opfordret til donationer til foreningens generelle virke og / eller tegning af medlemskab af foreningen følgende datoer i 2023:
 - 5.4, 13.7, 20.7, 11.11, 13.11 og 6.12
 - og fast her:
https://www.facebook.com/FoedevareBanken/shop/?ref_code=mini_shop_page_car_d_cta&ref_surface=page
- Og på Instagram
 - 5.4, 13.7 og 20.7
- Og på LinkedIn:
 - 18.7, 26.10, 9.11, 10.11, 11.11, 14.11, 29.11, 4.12, 7.12 og 9.12

Der indtraf ikke væsentlige begivenheder i forbindelse med ovennævnte

Opfordring til donationer og tegning af medlemskab på foreningens hjemmeside

- FødevarerBanken har hele året via sin hjemmeside opfordret til donationer til foreningens generelle virke og / eller tegning af medlemskab af foreningen:
<https://foedevarebanken.dk/stoet-os/>

Der indtraf ikke væsentlige begivenheder i forbindelse med ovennævnte

Se også note 9 i dette årsregnskab

Note	2023 DKK	2022 DKK
1 Tilskud fra Oak Foundation	0	2.308.484
2 Tilskud fra Velux Fonden - aktive ældre	0	326.000
3 Tilskud fra Salling Fondene	1.079.000	1.219.000
4 Tilskud fra Nordea Fonden	1.299.741	1.182.865
5 Tilskud fra Lauritzen Fonden	0	958.160
6 Tilskud fra Honoré Fonden og Lauritzen Fonden	2.148.838	0
7 Tilskud fra offentlige puljer og fonde	2.214.136	1.731.306
8 Tilskud fra virksomheder	4.278.208	4.368.425
Logistikgebyr	4.171.692	4.013.245
Håndteringsbidrag	280.000	0
9 Donationer	95.252	83.730
Støttemedlemskaber	36.000	39.900
Salg af aktiver	87.500	0
Øvrige indtægter	134.029	132.099
Indtægter i alt	15.824.396	16.363.214
37 Personaleomkostninger	-8.617.005	-8.084.985
38 Salgsomkostninger	-1.096.533	-1.329.299
39 Bilomkostninger	-2.016.604	-2.268.498
40 Lokaleomkostninger	-2.534.427	-2.369.270
41 Administrationsomkostninger	-713.779	-1.182.538
42 Etableringsomkostninger	-906.777	-2.410.936
43 Finansielle omkostninger	-51.985	-16.626
Omkostninger i alt	-15.937.110	-17.662.152
Resultat før overførsel af ubrugte midler	-112.714	-1.298.938
49 Ikke forbrugte midler primo	701.181	1.651.719
49 Ikke forbrugte midler ultimo	-611.897	-701.181
Regulering af ikke forbrugte midler i alt	89.284	950.538
Årets resultat	-23.430	-348.400
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-23.430	-348.400
I alt	-23.430	-348.400

		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
AKTIVER			
Note			
44	Deposita	648.686	690.356
	Finansielle anlægsaktiver i alt	648.686	690.356
	Anlægsaktiver i alt	648.686	690.356
	Tilgodehavende fra serviceaftaler	180.737	449.994
45	Andre tilgodehavender	3.445.118	3.370.558
46	Periodeafgrænsningsposter	62.098	84.350
	Tilgodehavender i alt	3.687.953	3.904.902
47	Likvide beholdninger	548.444	913.784
	Omsætningsaktiver i alt	4.236.397	4.818.686
	Aktiver i alt	4.885.083	5.509.042

		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
PASSIVER			
Note			
	Overført resultat	2.910.871	3.337.698
	Egenkapital i alt	2.910.871	3.337.698
48	Anden gæld	580.229	633.595
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	580.229	633.595
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	75.542	0
49	Modtagne forudbetalinger	761.897	1.006.181
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	184.561
50	Anden gæld	556.544	347.007
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.393.983	1.537.749
	Gældsforpligtelser i alt	1.974.212	2.171.344
	Passiver i alt	4.885.083	5.509.042
51	Eventualforpligtelser		
52	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Beløb i DKK	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22	
Saldo pr. 01.01.22	3.686.098
Forslag til resultatdisponering	-348.400
Saldo pr. 31.12.22	3.337.698
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23	
Saldo pr. 01.01.23	3.337.698
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	-403.397
Korrigeret saldo pr. 01.01.23	2.934.301
Forslag til resultatdisponering	-23.430
Saldo pr. 31.12.23	2.910.871

01.01.23 -	01.07.22 -
30.06.23	31.12.22
DKK	DKK

1. Tilskud fra Oak Foundation

Modtaget tilskud fra Oak Foundation	0	2.308.484
I alt	0	2.308.484

Midlerne er anvendt således:

Løn: ledelse	82.793	203.855
Løn: udviklingsmedarbejder	102.369	270.480
Løn: driftschefer	102.000	506.400
Eksterne konsulenter	37.500	379.192
Rejser og transport	0	17.073
Kølebiler	0	391.299

I alt	324.662	1.768.299
-------	---------	-----------

Modtaget tilskud	0	2.308.484
Anvendt tilskud	-324.662	-3.422.628

Forskydning i anvendelse af midler i året	-324.662	-1.114.144
---	----------	------------

Tilskud overført fra sidste år	324.662	1.438.806
Tilskud overført til næste år	0	-324.662

I alt	0	0
-------	---	---

	2023 DKK	2022 DKK
2. Tilskud fra Velux Fonden - aktive ældre		
Tilskud til Aktive ældre i Odsherred	0	326.000
I alt	0	326.000
Midlerne er anvendt således:		
Køb af kølebil	0	300.000
Udstyr (telefon, GPS, termometer, løftevogn)	0	6.000
Arbejdstøj	0	20.000
I alt	0	326.000
Forskydning i anvendelse af midlerne:		
Overført fra sidste år	0	26.527
Regulering af overførte midler fra 2021	0	-26.527
	0	0

	2023	2022
	DKK	DKK

3. Tilskud fra Salling Fondene

Tilskud modtaget fra Salling Fondene	839.000	1.000.000
I alt	839.000	1.000.000

Midlerne er anvendt således:

Løn frivilligrekruttering	180.000	1.000.000
Løftevogn	3.875	0
Ballepresser	49.682	0
Kølebil	605.443	0
Istandsættelse af kølerum og flytning	0	1.000.000
I alt	839.000	2.000.000

Journalnr. 2022-1373

Tilskud modtaget fra Salling Fondene	240.000	219.000
I alt	240.000	219.000

Midlerne er anvendt således:

Lønomskostninger	91.075	168.346
Konsulentbistand	148.925	50.654
I alt	240.000	219.000

	2023 DKK	2022 DKK
4. Tilskud fra Nordea Fonden		
Tilskud fra Nordea Fonden	1.299.741	1.182.865
I alt	1.299.741	1.182.865
Midlerne er anvendt således:		
Løn: Projektleder (FødevarerBanken i København)	459.060	459.060
Løn: Projektmedarbejder (FødevarerBanken i Kolding og Aarhus)	607.721	402.522
Transport: Projektmedarbejdere	34.532	64.673
Mødeforplejning	7.307	1.929
Kontorhold	10.593	9.186
Annoncering på sociale medier	13.915	30.508
Layout og tryk af infomateriale	10.279	21.857
Levering til madfællesskaber (logistikgebyr)	84.500	77.000
Frivilligpleje og -rekruttering	17.876	82.678
Proces- og slutevaluering	62.500	0
Småanskaffelser	13.331	31.099
Køb af scannere	51.865	0
I alt	1.373.479	1.180.512
Forskydning i anvendelse af midler i året	-73.738	2.353
Overført fra sidste år	73.738	71.385
Overført til næste år	0	-73.738
	0	0

	2023 DKK	2022 DKK
5. Tilskud fra Lauritzen Fonden		
Tilskud fra Lauritzen Fonden	0	666.000
I alt	0	666.000
Midlerne er anvendt således:		
Lønoms-kostninger	101.813	250.720
Brændstof	40.194	243.273
Frivillig annoncering	12.398	0
Konsulent	30.000	0
I alt	184.405	493.993
Forskydning i anvendelse af midler i året	-184.405	172.007
Overført fra sidste år	172.007	0
Overført til næste år	0	-172.007
Egenfinansering	12.398	0
	0	0

	2023	2022
	DKK	DKK

5. Tilskud fra Lauritzen Fonden - fortsat -

Journalnr. 2021-0275

Tilskud fra Lauritzen Fonden	0	292.160
I alt	0	292.160

Midlerne er anvendt således:

Lønoms-kostninger, projektleder	44.938	47.874
Kommunikation og ekstra annoncering	28.200	52.902
Stabler og pappresser	0	130.756
Leje af køl/frys container i Brøndby	0	29.855
Konference	15.000	15.000
I alt	88.138	276.387
Forskydning i anvendelse af midler i året	-88.138	15.773
Overført fra sidste år	130.774	115.001
Overført til næste år	-42.636	-130.774
	0	0

	2023	2022
	DKK	DKK

6. Tilskud fra Honoré Fonden og Lauritzen Fonden

Tilskud fra Honoré Fonden, optaget som tilgodehavende	931.950	0
Tilskud modtaget fra Lauritzen Fonden	1.216.888	0
I alt	2.148.838	0

Midlerne er anvendt således:

Løn: projektleder	282.240	0
Løn: projektkoordinering	348.260	0
Løn: fødevaredonorkontakt	274.700	0
Løn: kommunikation	117.460	0
Løn: forberedelse BC	328.000	0
Jesper Frøsig	19.250	0
Transport / logi	6.667	0
Frivilligrekruttering / annoncer	6.667	0
Frivilligpleje / mødeforplejning	3.333	0
Diesel og transport	193.000	0
I alt	1.579.577	0

Omkostninger er fordelt på tilskudsgiverne således

Lauritzen Fonden	647.627	0
Honoré Fonden	931.950	0
I alt:	1.579.577	0

Forskydning i anvendelse af midler i året :

Lauritzen Fonden, overført fra sidste år	0	0
Lauritzen Fonden, overført til næste år	569.261	0
Honoré Fonden, overført fra sidste år	0	0
Honoré Fonden, overført til næste år	0	0
I alt	569.261	0

Omkostningerne til projektet er fordelt med 59% til Honoré Fonden og 41% til Lauritzen Fonden

	2023 DKK	2022 DKK
7. Tilskud fra offentlige puljer og fonde		
Tips- og Lottopuljen (ULFRI), jf. note 10	406.174	521.392
Frederiksberg Kommune, jf. note 11	27.000	25.000
Viborg Kommune, jf. note 12	0	10.000
Favrskov Kommune, jf. note 13	15.000	8.500
Københavns Kommune, jf. note 14	120.000	150.000
Middelfart Kommune, jf. note 15	10.000	8.000
Gladsaxe kommune, jf. note 16	10.000	10.000
Ishøj Kommune, jf. note 17	10.000	10.000
Silkeborg Kommune, jf. note 18	0	3.000
Aalborg Kommune, jf. note 19	5.000	10.000
Odense Kommune, jf. note 20	15.000	10.000
Billund Kommune jf. note 21	6.000	7.000
Esbjerg Kommune, jf. note 22	0	26.000
Holstebro Kommune jf. note 23	0	10.000
Glostrup Kommune, jf. note 24	5.016	10.000
Aarhus Kommune, jf. note 25	40.000	0
Frederecia Kommune, jf. note 26	20.000	0
Kolding Kommune, jf. note 27	25.000	0
Hillerød Kommune, jf. note 28	10.000	0
Holbæk Kommune, jf. note 29	11.000	0
Kalundborg Kommune, jf. note 30	5.000	0
Gentofte Kommune, jf. note 31	10.000	0
Rødovre Kommune, jf. note 32	10.000	0
Køge Kommune, jf. note 33	6.000	0
Vordingborg Kommune, jf. note 34	2.000	0
Horsens Kommune, jf. note 35	10.000	0
Syddjurs Kommune, jf. note 36	7.000	0
Københavns Kommune, madfællesskaber	386.764	523.733
Erhvervsstyrelsen	150.000	0
Øvrige tilskud fra private fonde	892.182	388.681
I alt	2.214.136	1.731.306

	2023 DKK	2022 DKK
8. Tilskud fra virksomheder		
Tilskud fra Salling Group	2.980.000	3.000.000
Tilskud fra Salling Group i alt	2.980.000	3.000.000
Tilskud fra andre virksomheder:		
Mars Nederland	66.726	222.718
FEBA	296.103	183.705
Roskilde Festival	125.000	125.000
Arla	100.000	120.000
Schroder Investment Management A/S	0	110.000
Nordnet	0	108.182
Nordisk Kellogg ApS	334.704	96.512
Stryhns Gruppen a/s	55.000	75.000
Cargill Nordic A/S	0	52.500
Ove Arup Partnership Trust Corporation Limited	0	44.552
Flensted Food Group A/S	35.000	35.000
GoGift	2.069	32.628
Thise Mejeri	25.000	25.000
Tivoli	0	20.000
Sten & Strøm	0	10.000
Jyske Bank	100.000	100.000
Lineage Foundation for Good	67.606	0
Aros Forsikring	23.000	0
PS Communication	20.000	0
Danske Bank	20.000	0
Middelfart Sparekasse	10.000	0
Singapore Airlines Denmark	10.000	0
DreistStorgaard Advokater	5.000	0
Kolding Bokseklub	3.000	0
Øvrige donationer fra virksomheder	0	7.628
Tilskud fra andre virksomheder i alt	1.298.208	1.368.425
I alt	4.278.208	4.368.425

	2023	2022
	DKK	DKK

9. Donationer - indsamlingsregnskab

Indtægter fra indsamlinger:

Donationer og støttemedlemskaber	95.252	83.730
----------------------------------	--------	--------

Indtægter fra indsamlinger i alt	95.252	83.730
----------------------------------	--------	--------

Udgifter til indsamlinger:

Lønomkostninger	-21.504	-17.475
-----------------	---------	---------

Årsgebyr, Indsamlingsnævnet	-3.533	-3.400
-----------------------------	--------	--------

Print af folkeaktier	0	-1.271
----------------------	---	--------

Udgifter til indsamlinger i alt	-25.037	-22.146
---------------------------------	---------	---------

Resultatet fra indsamlinger er anvendt til egendrift af Fødevarerbanken.

Det samlede resultat er anvendt til dækning af bilomkostninger jf. note 39.

Øvrige oplysninger vedr. gaver og medlemmer:

Gavegivere som har givet en gave på mindst DKK 200, antal	182	132
---	-----	-----

Kontingentbetalende medlemmer, antal	389	396
--------------------------------------	-----	-----

Det samlede gavebeløb efter ligningslovens §8A, DKK	76.200	75.150
---	--------	--------

Det samlede beløb anvendt efter formålsparagrafen, DKK	76.200	75.150
--	--------	--------

	2023	2022
	DKK	DKK

10. Bevilling fra Tips- og Lottopuljen (ULFRI)

Bevilling fra Tips- og Lottopuljen (ULFRI)	406.174	521.392
I alt	406.174	521.392

Midlerne anvendes således:

Lønoms-kostninger	406.174	521.392
I alt	406.174	521.392

11. Bevilling fra Frederiksberg Kommune § 18

Bevilling fra Frederiksberg Kommune § 18	27.000	25.000
I alt	27.000	25.000

Midlerne anvendes således:

Lønoms-kostninger, frivilligkoordinator	27.000	25.000
I alt	27.000	25.000

	2023 DKK	2022 DKK
--	-------------	-------------

12. Bevilling fra Viborg Kommune § 18

Bevilling fra Viborg Kommune § 18	0	10.000
-----------------------------------	---	--------

I alt	0	10.000
-------	---	--------

Midlerne anvendes således:

Lønombkostninger, frivilligkoordinator	0	10.000
--	---	--------

I alt	0	10.000
-------	---	--------

13. Bevilling fra Favrskov Kommune § 18

Bevilling fra Favrskov Kommune § 18	15.000	8.500
-------------------------------------	--------	-------

I alt	15.000	8.500
-------	--------	-------

Midlerne anvendes således:

Lønombkostninger, frivilligkoordinator	15.000	8.500
--	--------	-------

I alt	15.000	8.500
-------	--------	-------

	2023 DKK	2022 DKK
--	-------------	-------------

14. Bevillinger fra Københavns Kommune § 18

Bevillinger fra Københavns Kommune § 18	120.000	100.000
---	---------	---------

I alt	120.000	100.000
-------	---------	---------

Midlerne anvendes således:

Lønoms-kostninger, frivilligkoordinator	120.000	100.000
---	---------	---------

I alt	120.000	100.000
-------	---------	---------

Sagsnr. 2020-0132581 (Fra Madspil til Måltid)

Bevilling fra Københavns Kommune §18	0	50.000
--------------------------------------	---	--------

I alt	0	50.000
-------	---	--------

Midlerne anvendes således:

Lønoms-kostninger, frivilligkoordinator	0	50.000
---	---	--------

I alt	0	50.000
-------	---	--------

	2023 DKK	2022 DKK
--	-------------	-------------

15. Bevilling fra Middelfart Kommune § 18

Bevilling fra Middelfart Kommune § 18	10.000	8.000
I alt	10.000	8.000

Midlerne anvendes således:

Autodrift	10.000	8.000
I alt	10.000	8.000

16. Bevilling fra Gladsaxe Kommune § 18

Bevilling fra Gladsaxe Kommune § 18	10.000	10.000
I alt	10.000	10.000

Midlerne anvendes således:

Autodrift	10.000	0
Løn, frivilligkoordinator	0	10.000
I alt	10.000	10.000

	2023 DKK	2022 DKK
--	-------------	-------------

17. Bevilling fra Ishøj Kommune § 18

Bevilling fra Ishøj Kommune § 18	10.000	10.000
----------------------------------	--------	--------

I alt	10.000	10.000
-------	--------	--------

Midlerne anvendes således:

Autodrift	10.000	10.000
-----------	--------	--------

I alt	10.000	10.000
-------	--------	--------

18. Bevilling fra Silkeborg Kommune § 18

Bevilling fra Silkeborg Kommune § 18	0	3.000
--------------------------------------	---	-------

I alt	0	3.000
-------	---	-------

Midlerne anvendes således:

Løn, frivilligkoordinator	0	3.000
---------------------------	---	-------

I alt	0	3.000
-------	---	-------

	2023 DKK	2022 DKK
--	-------------	-------------

19. Bevilling fra Aalborg Kommune § 18

Bevilling fra Aalborg Kommune § 18	5.000	10.000
------------------------------------	-------	--------

I alt	5.000	10.000
-------	-------	--------

Midlerne anvendes således:

Frivillige	5.000	10.000
------------	-------	--------

I alt	5.000	10.000
-------	-------	--------

20. Bevilling fra Odense Kommune § 18

Bevilling fra Odense Kommune § 18	15.000	10.000
-----------------------------------	--------	--------

I alt	15.000	10.000
-------	--------	--------

Midlerne anvendes således:

Autodrift	15.000	0
-----------	--------	---

Løn, frivilligkoordinator	0	10.000
---------------------------	---	--------

I alt	15.000	10.000
-------	--------	--------

	2023 DKK	2022 DKK
--	-------------	-------------

21. Bevilling fra Billund Kommune § 18

Bevilling fra Billund Kommune § 18	6.000	7.000
I alt	6.000	7.000

Midlerne anvendes således:

Autodrift	6.000	7.000
I alt	6.000	7.000

22. Bevilling fra Esbjerg Kommune § 18

Bevilling fra Esbjerg Kommune § 18	0	26.000
I alt	0	26.000

Midlerne anvendes således:

Løn, frivilligkoordinator	0	26.000
I alt	0	26.000

	2023 DKK	2022 DKK
--	-------------	-------------

23. Bevilling fra Holstebro Kommune § 18

Bevilling fra Holstebro Kommune § 18	0	10.000
--------------------------------------	---	--------

I alt	0	10.000
-------	---	--------

Midlerne anvendes således:

Løn, frivilligkoordinator	0	10.000
---------------------------	---	--------

I alt	0	10.000
-------	---	--------

24. Bevilling fra Glostrup Kommune § 18

Bevilling fra Glostrup Kommune § 18	5.016	10.000
-------------------------------------	-------	--------

I alt	5.016	10.000
-------	-------	--------

Midlerne anvendes således:

Frivillipleje	0	10.000
---------------	---	--------

Autodrift	5.016	0
-----------	-------	---

I alt	5.016	10.000
-------	-------	--------

	2023	2022
	DKK	DKK

25. Bevilling fra Aarhus Kommune § 18

Bevilling fra Aarhus Kommune § 18	40.000	0
-----------------------------------	--------	---

I alt	40.000	0
-------	--------	---

Midlerne anvendes således:

Lønomkostninger, frivilligkoordinator	40.000	0
---------------------------------------	--------	---

I alt	40.000	0
-------	--------	---

26. Bevilling fra Frederecia Kommune § 18

Bevilling fra Frederecia Kommune § 18	20.000	0
---------------------------------------	--------	---

I alt	20.000	0
-------	--------	---

Midlerne anvendes således:

Autodrift	20.000	0
-----------	--------	---

I alt	20.000	0
-------	--------	---

	2023	2022
	DKK	DKK

27. Bevilling fra Kolding Kommune § 18

Bevilling fra Kolding Kommune § 18	25.000	0
------------------------------------	--------	---

I alt	25.000	0
-------	--------	---

Midlerne anvendes således:

Husleje	12.500	0
---------	--------	---

Lønombkostninger, frivilligkoordinator	12.500	0
--	--------	---

I alt	25.000	0
-------	--------	---

28. Bevilling fra Hillerød Kommune § 18

Bevilling fra Hillerød Kommune § 18	10.000	0
-------------------------------------	--------	---

I alt	10.000	0
-------	--------	---

Midlerne anvendes således:

Autodrift	5.000	0
-----------	-------	---

Lønombkostninger, frivilligkoordinator	5.000	0
--	-------	---

I alt	10.000	0
-------	--------	---

	2023	2022
	DKK	DKK

29. Bevilling fra Holbæk Kommune § 18

Bevilling fra Holbæk Kommune § 18	11.000	0
-----------------------------------	--------	---

I alt	11.000	0
-------	--------	---

Midlerne anvendes således:

Autodrift	11.000	0
-----------	--------	---

I alt	11.000	0
-------	--------	---

30. Bevilling fra Kalundborg Kommune § 18

Bevilling fra Kalundborg Kommune § 18	5.000	0
---------------------------------------	-------	---

I alt	5.000	0
-------	-------	---

Midlerne anvendes således:

Lønoms-kostninger, frivilligkoordinator	5.000	0
---	-------	---

I alt	5.000	0
-------	-------	---

	2023 DKK	2022 DKK
--	-------------	-------------

31. Bevilling fra Gentofte Kommune § 18

Bevilling fra Gentofte Kommune § 18	10.000	0
-------------------------------------	--------	---

I alt	10.000	0
-------	--------	---

Midlerne anvendes således:

Autodrift	10.000	0
-----------	--------	---

I alt	10.000	0
-------	--------	---

32. Bevilling fra Rødovre Kommune § 18

Bevilling fra Rødovre Kommune § 18	10.000	0
------------------------------------	--------	---

I alt	10.000	0
-------	--------	---

Midlerne anvendes således:

Lønoms-kostninger, frivilligkoordinator	10.000	0
---	--------	---

I alt	10.000	0
-------	--------	---

	2023	2022
	DKK	DKK

33. Bevilling fra Køge Kommune § 18

Bevilling fra Køge Kommune § 18	6.000	0
---------------------------------	-------	---

I alt	6.000	0
-------	-------	---

Midlerne anvendes således:

Autodrift	6.000	0
-----------	-------	---

I alt	6.000	0
-------	-------	---

34. Bevilling fra Vordingborg Kommune § 18

Bevilling fra Vordingborg Kommune § 18	2.000	0
--	-------	---

I alt	2.000	0
-------	-------	---

Midlerne anvendes således:

Autodrift	2.000	0
-----------	-------	---

I alt	2.000	0
-------	-------	---

	2023	2022
	DKK	DKK

35. Bevilling fra Horsens Kommune § 18

Bevilling fra Horsens Kommune § 18	10.000	0
------------------------------------	--------	---

I alt	10.000	0
-------	--------	---

Midlerne anvendes således:

Autodrift	10.000	0
-----------	--------	---

I alt	10.000	0
-------	--------	---

36. Bevilling fra Syddjurs Kommune § 18

Bevilling fra Syddjurs Kommune § 18	7.000	0
-------------------------------------	-------	---

I alt	7.000	0
-------	-------	---

Midlerne anvendes således:

Autodrift	7.000	0
-----------	-------	---

I alt	7.000	0
-------	-------	---

	2023	2022
	DKK	DKK
37. Personalemkostninger		
Lønninger	7.803.066	7.209.050
Ændring i feriepengeforpligtelse	-35.726	48.658
Refunderede sygedagpenge	-305.774	-311.685
Pensioner	394.199	361.396
Andre omkostninger til social sikring	103.372	125.830
ATP-bidrag	42.033	38.184
Rejse- og befordringsgodtgørelse	115.792	120.411
Kursusomkostninger	166.790	136.118
Frivilligpleje	180.991	194.109
Arbejdstøj	8.331	17.725
Øvrige personaleomkostninger	143.931	145.189
I alt	8.617.005	8.084.985

38. Salgsomkostninger

Restaurationsbesøg og øvrig repræsentation	260	6.513
Mødeforplejning	49.272	27.786
Gaver og blomster	2.908	10.675
Rejser	135.041	145.204
Annoncer	20.188	55.811
Reklame	78.019	153.019
Konsulentassistance	758.790	809.081
Markedsføring i øvrigt	0	14.077
Konferencer, messer og diverse events	52.055	107.133
I alt	1.096.533	1.329.299

	2023	2022
	DKK	DKK
39. Bilomkostninger		
Brændstof	551.736	716.715
Forsikring og vægtafgift	357.672	338.437
Reparation og vedligeholdelse	642.202	717.811
Leje/leasing	0	15.000
Forsikringskader	25.904	75.195
Transport- og eksterne leveringsomkostninger	206.366	169.810
Autodrift, affaldsgebyrer	232.724	235.530
I alt	2.016.604	2.268.498

40. Lokaleomkostninger

Husleje inkl. fællesudgifter	1.663.038	1.498.087
Forbrugsudgifter	628.072	648.521
Rengøring og vedligeholdelse	236.730	206.588
Skadedyrsbekæmpelse	6.587	15.754
Lokaleomkostninger i øvrigt	0	320
I alt	2.534.427	2.369.270

	2023	2022
	DKK	DKK

41. Administrationsomkostninger

Kontorartikler	41.487	48.650
It-omkostninger	300.104	297.309
Reparation og vedligeholdelse af inventar	13.444	3.525
Mindre nyanskaffelser	106.484	97.421
Telefon og internet	76.999	82.537
Porto og gebyrer	69.519	37.440
Revisorhonorar	82.500	80.000
Anden økonomisk assistance	25.697	33.875
Bogholderimæssig assistance	0	51.750
Konsulentassistance	0	145.018
Advokat	0	191.033
Forsikringer	219.810	191.240
Faglitteratur og tidsskrifter	439	129
Kontingenter	206.269	219.022
Netværksarrangementer	0	495
SKAT - købsmoms retur	-488.112	-380.110
Konstateret tab på tilgodehavender fra salg	1.968	15.749
Øvrige omkostninger	57.171	67.455
I alt	713.779	1.182.538

42. Etableringsomkostninger

Kontor- og lagerinventar	137.817	228.430
Kølebiler	635.000	1.108.836
Istandsættelse af lokaler og etablering af køle- og fryserum	133.960	1.073.670
I alt	906.777	2.410.936

	2023 DKK	2022 DKK
43. Finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	29.809	3.594
Indeksring af indefrosne feriepenge	22.176	13.032
I alt	51.985	16.626

44. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.23	690.356
Afgang i året	-41.670
Kostpris pr. 31.12.23	648.686
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	648.686

	31.12.23	31.12.22
	DKK	DKK
45. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende forsikring	0	87.730
Tilgodehavende, Flensted Food Group A/S	35.000	35.000
Tilgodehavende bevilling, Salling Fondene	0	400.000
Tilgodehavende bevilling, Nordea Fonden	135.276	0
Tilgodehavende bevilling, Honoré Fonden	931.950	0
Tilgodehavende, Salling Group A/S	1.806.130	2.138.215
Tilgodehavende bevilling, Velux Fonden - Aktive ældre	0	326.000
Tilgodehavende, Jyske Bank	0	100.000
Tilgodehavende punktafgifter	161.509	110.917
Tilgodehavende, Danske Bank	20.000	52.500
Tilgodehavende, Erhvervsstyrelsen	150.000	0
Tilgodehavende, Wichmanns Fond	20.000	0
Tilgodehavende, Frederiksberg Fonden	60.000	0
Tilgodehavende, Mars Nederland	34.000	0
Tilgodehavende, Nordnet	0	49.732
Tilgodehavende, The Central ApS	0	18.750
Tilgodehavende, Esther Bruhns Fond	0	10.000
Tilgodehavende, Go Gift	0	30.000
Rabataftale Circle K	82.677	0
Øvrige tilgodehavender	8.576	11.714
I alt	3.445.118	3.370.558

46. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	62.098	84.350
I alt	62.098	84.350

	31.12.23	31.12.22
	DKK	DKK

47. Likvide beholdninger

Jyske Bank, kassekredit 7312 1026352	475.218	812.947
Jyske Bank, donationskonto 7312 1028184	32.336	26.124
Mastercard	40.890	74.713
I alt	548.444	913.784

48. Anden gæld, langfristet

Skyldige indefrosne feriepenge	655.771	633.595
Anden gæld i alt	655.771	633.595
Kortfristet del af anden gæld	-75.542	0
I alt	580.229	633.595
Gæld til forfald efter 5 år	539.576	633.595

	31.12.23	31.12.22
	DKK	DKK

49. Modtagne forudbetalinger

Ishøj Kommune §18-tilskud	10.000	10.000
Københavns Kommune §18-tilskud	0	120.000
Odense Kommune §18-tilskud	0	15.000
Horsens Kommune §18-tilskud	10.000	10.000
Jyske Banks Almennyttige Fond	50.000	150.000
Svendborg Kommune §18-tilskud	10.000	0
Fredericia Kommune §18-tilskud	20.000	0
Skanderborg Fonden	50.000	0

Modtaget tilskud mv. for kommende regnskabsår i alt	150.000	305.000
---	---------	---------

Ikke forbrugte midler, overført til kommende år:

Oak Foundation	0	324.662
Lauritzen Fonden	42.636	302.781
Nordea Fonden	0	73.738
Lauritzen Fonden	569.261	0

Ikke forbrugte midler, overført til kommende år i alt	611.897	701.181
---	---------	---------

I alt	761.897	1.006.181
-------	---------	-----------

50. Anden gæld, kortfristet

A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	223.179	617
ATP og andre sociale ydelser	38.039	15.337
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	295.326	331.053

I alt	556.544	347.007
-------	---------	---------

51. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Foreningen har indgået leje- og leasingkontrakter med en restløbetid på op til 64 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 5.084.

52. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Foreningen har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 1.000, der giver pant i foreningens køretøjer. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør t.DKK 0. Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der på balancedagen udgør t.DKK 0.

53. Ej indregnede anlægsaktiver

Beløb i DKK	Kølebiler	Driftsmidler i øvrigt	Indretning af lejede lokaler
Kostpris pr. 01.01.23	10.668.759	635.759	3.465.181
Tilgang i året	635.000	0	271.777
Afgang i året	-193.380	0	0
Kostpris pr. 31.12.23	11.110.379	635.759	3.736.958
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	-8.051.154	-496.335	-1.562.347
Afskrivninger i året	-989.331	-47.008	-362.198
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	193.380	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-8.847.105	-543.343	-1.924.545
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	2.263.274	92.416	1.812.413
Afskrivningsperiode, år	5	3	10
Restværdi, %	0	0	0

Foreningen har i henhold til anvendt regnskabspraksis indregnet driftsmidler mv. der er modtaget konkrete tilskud til som omkostninger. Såfremt foreningen i stedet havde indregnet aktiverne i balancen, ville ovenstående regnskabsmæssige værdier være indregnet i balancen som anlægsaktiver. For så vidt angår de modtagne tilskud, ville disse være optaget med et tilsvarende beløb som periodeafgrænsningspost under passiverne. Balancesummen ville være forøget med t.DKK 4.168, mens resultat og egenkapital ville forblive uændret.

54. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med foreningens vedtægter og god regnskabsskik.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Foreningen har konstateret en fejl i årsregnskabet for 2022. Forholdet skyldes, at en udlejer ikke havde opkrævet forbrugsudgifter for en årrække og at disse udgifter således i 2023 er opkrævet med tilbagevirkende kraft for perioden 2020 - 2022. Ledelsen anser forholdet for at være væsentligt og har som følge heraf foretaget ændring af sammenligningstillene.

Opkrævningen har haft en negativ påvirkning på resultatet for 2022 med t.DKK 169 og egenkapitalen er pr. 31.12.22 reduceret med t.DKK 403.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Indtægter

Indtægter fra levering af tjenesteydelser indregnes i takt med levering.

Tilskud til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når tilskuds-betingelserne anses for at være opfyldt, hvilket sædvanligvis vil være forholdsmæssigt over den periode, hvori de tilskudsberettigede udgifter omkostningsføres.

Øvrige indtægter indregnes i takt med, at de tilgår foreningen.

54. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Omkostninger**

Omkostninger indregnes i det år, hvor de afholdes.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Anskaffelsen af materielle anlægsaktiver, hvortil foreningen har modtaget konkrete tilskud, er omkostningsført i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger

Modtagne forudbetalinger omfatter beløb modtaget vedrørende kommende regnskabsår, samt tilskud, der ikke er anvendt fuldt ud i året og derfor overføres til næste år.